
2020 年 4 月 8 日 星期三 养生9

本版编辑：蒋晓俊 组版：王革惠 校对：吴连广

受委托，将于2020年4月15日（星期三）12:00，在我公司
公开拍卖下列资产：

1.新NA9818别克车，2010年7月落户。
2.新N34350翻斗车，2011年6月落户。
3.西工业园区报废锅炉等资产。
展示时间、地点：即日起至拍卖会前一天，标的物所在地，

有意向竞买人请带身份证到我公司财务室，办理竞买登记手续
并缴纳保证金。

咨询电话：13150288888 13565688866
新疆汇融拍卖有限责任公司

2020年4月8日

汇融拍卖公告

遗 失 公 告
阿克苏市嘉和宾馆不

慎遗失公章一枚，现声明

作废。

特此公告

阿克苏市嘉和宾馆

2020年4月8日

根据《中华人民共和国房地产管理法》及《新疆维吾尔自
治区城市房屋权属登记条例》的规定，以下房屋产权证由权
利人登报声明遗失后，已向新和县房产管理所申请补发。我
所现向社会征询异议，若在15个工作日内无异议的，将予以
核发新的房屋所有权证。原权证号：新和房权证2015字第
00011391号，权利人：吕正香、韩有利，房屋坐落：新和县新
华南路1号东方花园居然之家别墅5号102号，建筑面积：
234.48m2，用途：住宅。

特此公告
新和县房产管理所
2020年4月8日

遗 失 公 告

杨增林（身份证号码：622326199412204631）：

你于2012年5月11日在新和县购买了阿克苏金鹰房

地产开发有限公司开发的城东新区E-1-602，但至今都未

来办理该房屋的相关手续。

现通知您于本公告见报之日起7个工作日内到相关单

位办理该房屋的产权手续，若逾期不来办理，所造成的一切

后果由买方自行承担。

特此公告

阿克苏金鹰房地产开发有限公司

2020年4月8日

公 告

遗 失 公 告
阿孜古丽·牙生不动产权证遗失，权证号：新（2019）温宿

县不动产权第0004818号，共有情况：单独所有，坐落：温宿县
新城区阿温大道以东龙泉街以北乐美佳苑小区B2栋2单元
302室，不动产单元号：652922101008GB00003F00020021，
权利类型：国有建设用地使用权及房屋所有权，权利性质：出
让/市场商品房，土地分摊面积：16.27平方米，建筑面积：87.2
平方米，用途：城镇住宅用地。该不动产证遗失情况属实，无任
何欺骗隐瞒、个人经济纠纷、民间借贷及其他违法乱纪行为，如
有以上行为后果自负。

特此公告
温宿县不动产登记中心

2020年4月8日

库车龟兹粮油有限责任公司土地证遗失，库国用

I-98-238号，原申请单位:库车县粮食局塔里木粮店，坐

落:库车县塔里木乡粮站，面积:3502.8平方米，用途:粮

店。上述土地证遗失情况属实，无任何欺骗隐瞒、经济纠

纷及其他违法乱纪行为，如有以上行为，后果自负。

特此公告

库车龟兹粮油有限责任公司

2020年4月8日

遗 失 公 告

受托普鲁克乡政府的委托，我公司于2020

年4月16日（星期四）12:00在阿克苏地区嘉兴

拍卖有限责任公司阿克苏市栏杆路13号糖烟

酒公司院内3楼拍卖大厅对9个日光温室大棚5

年经营权,其中6个大棚面积1.5亩，3个大棚面

积1亩，总面积12亩。并配套9间住房，每套住

房面积110平方米，房屋建筑面积55平方米，院

子面积55平方米，住房免费使用，水暖自付，进

行公开拍卖。展示时间、地点：即日起至拍卖会

前一天，在托普鲁克乡吾斯塘博依村。报名时

间地点：自公告之日起至拍卖会前一天，请竞买

人携带法人身份证明、委托书、公司营业执照和

企业的资质复印件并加盖公章,个人竞买者请

携带有效身份证件到本公司办理报名手续并交

纳竞买保证金。保证金额3000元，须在2020

年4月15日18：00前交纳，以指定账户为准。

咨询电话：0997-2126278、18999079962、

13209059014。

阿克苏地区嘉兴拍卖有限责任公司

2020年4月8日

嘉兴拍卖公司大棚经营权拍卖公告 欢迎订阅
《阿克苏日报》
征订热线：

0997-2120100
13579101643

专家作答
保健课堂

克服“春困”有妙招
冬去春来，不仅带来了浮

尘，还带来了春困。地区中医医

院体检中心主任崔攀登提醒说，

春天万物复苏，应该早睡早起，散

步缓行。在春光中舒展四肢，呼

吸新鲜空气，舒展阳气，以顺应春

阳萌生的自然规律，使自己的精

神愉悦，同时增强体质，提高人体

的抗病能力，保持身体健康。

崔攀登还建议，好天气里可

选择清晨到小区、河边、公园等

空气新鲜、环境优美的地方散

步、打太极拳、慢跑、做体操、练

气功，年轻人可进行一些球类活

动及春游、放风筝等户外活动，

使人体各种组织器官适应春天

的升发之气。这一时节户外运

动适宜参与运动量温和的项目，

不宜剧烈运动，户外运动要根据

个人身体素质而定，运动量不宜

过大。要到郊外爬山的朋友，爬

山前最好先在平地做一些预热

运动，让关节充分适应。

同时，为了保持精神饱满，应

设法使饮食科学合理。早餐宜摄

入一定量的碳水化合物作为主

食，如粗粮馒头等，既便于维持血

糖稳定，防止低血糖，又有助于缓

解疲劳、提升精力。蛋白质是由

各种氨基酸构成的，其中酰氨酸

是脑内产生警觉的化学物质的主

要成分。瘦肉、鸡、鱼、低脂奶制

品中摄取的蛋白质都有助于提高

警觉和精力。要多吃富含钾、维

生素C的新鲜水果和蔬菜，如猕

猴桃、柑橘、橙、柠檬、柚子、草莓

和白菜、西红柿、青椒等，保证身

体对维生素的需求。适量补充一

些B族维生素，这是神经功能代

谢不可缺少的物质。少吃油腻、

燥热性食物，肉食要适量，每天

100—150克的肉食足矣，过多食

肉会使体内环境酸性化，产生疲

劳感。少饮酒，滥饮会使人昏昏

欲睡，干扰正常睡眠。

健康快车

浮
尘
天
气
严
防
﹃
沙
尘
病
﹄

每到春天，咱们阿克苏都要遭遇多场浮尘天

气过程。在这种天气下一些患有呼吸道疾病的

患者，病情将会加重。一些市民眼睛进了异物也

会导致眼睛炎症。大家该如何保证健康，确保不

感染“沙尘病”呢？地区中医医院内科主任仝永

利支了三招。

保护眼睛
沙尘天气最容易第一时间感染的就是眼睛，

最近地区各大医院眼科接诊的患者突然增多。

仝永利说，由于空气中的灰尘较多，其中悬浮的

细菌、病毒等病原体大大高于正常天气，从而增

加了眼部感染性疾病的发生和传播机会。浮尘

天气，一些异物容易随风“潜入”人的眼睛，造成

角膜发炎等炎症。

仝永利提醒说，一旦出现眼内吹入异物后，

不要随意用力揉搓眼睛，否则可能会损伤角膜。

正确的处理方法是尽快用清水冲洗，若异物无法

清除，可到正规医院眼科就医。

关注呼吸
“儿童的气管纤毛不发达，呼吸道娇嫩，毛细

血管丰富，呼吸系统器官功能不健全。”仝永利建

议家长在沙尘天气，尽量减少孩子户外活动时

间，外出时最好戴口罩。

仝永利介绍，浮尘中大量悬浮的颗粒物，尤

其是直径低于两微米的细小颗粒，最易被人吸入

呼吸道深处。“市民在沙尘天气外出较易感冒，特

别是对于本来就患有哮喘病、慢性支气管炎等呼

吸道疾病的患者来说，病情将会加重。”他说。

保养皮肤
仝永利介绍，浮尘天气对人体皮肤影响很

大，容易使人皮肤干燥。空气中的浮尘还会导致

人的面部皮脂腺孔、汗管孔、毛囊孔堵塞，尤其油

性皮肤和经常使用油性化妆品者，脸上更易出现

毛孔堵塞，引发相关皮肤病。

仝永利建议，大家睡眠前用洗涤用品清洗面

部，最好使用保湿霜营养皮肤；敏感性皮肤者，有

沙尘时尽量减少户外活动，在皮肤科医生指导下

使用抗过敏性护肤霜。

一场冷空气来了之后就不愿意离开，

气温跟着大幅度地下降，大家明显感觉到

了冷。在这个冷空气频繁，气温忽升忽降

的春季，一不小心就会“中招”感冒。那么

如何才能平安度过春季感冒高发期呢？

地区中医医院门诊部主任陈景华给大家

四点建议。

1、起居预防 大家要记住，一定不能

在出汗时脱掉厚衣服，这样很容易感冒。

及时增减衣物的同时，避免受凉，才能防

止感冒发生。此外，大家作息安排要有规

律，要多喝水。家里有小孩的朋友尽量不

要去人群聚集、空气不流通的公共场所。

要经常洗晒被褥，打扫卫生，保持室内环

境的洁净通风。

2、饮食预防 要防病，蔬菜、水果、粗

粮一样都不能少。最好选富含维C的蔬

菜，如西兰花、番茄、油麦菜、辣椒等。多

吃苹果、草莓、葡萄、番茄、胡萝卜、荸荠、

山药、枸杞等。另外，粗粮应占每日主食

的一半，以免缺乏维生素B导致免疫力

下降。饮食宜清淡，少食膏粱厚味及刺激

性食品。

3、日常卫生预防 小孩的好奇心强，

喜欢东摸摸、西摸摸，无形中手上便染上

了许多病菌。而大人的生活圈子更大，手

所碰触的事物更多，手上的病菌当然也就

更多。因此大家回家后，可以通过洗手、

换衣服等，减少病毒携带和传染给家人的

可能性。

4、疫苗预防 接种流感疫苗也可达

到预防保护作用。大家通常可以在流感

季节到来之前接种流感疫苗，即使是在流

感期间接种也有效。

虽然国内疫情防控形

势持续向好，但不意味着可

以摘掉口罩到处跑，甚至聚

餐。可最近不少家长反映，

出门戴口罩、勤洗手对成年人来说，这些防护措施很容

易做到，但对于儿童，尤其是婴幼儿，这些防护措施实

施起来并不容易。孩子出门拒戴口罩怎么办？

阿克苏市人民医院儿科主任葛艳称，孩子不愿意

戴口罩的原因有很多，如戴着口罩会让孩子感觉呼吸

不畅、憋闷，盖着鼻子、勒着耳朵不舒服等，甚至有的孩

子会觉得戴着口罩不好看而拒绝戴口罩。

那该怎么办呢？葛艳建议，对于学龄期的孩子，家

长要以身作则，自己养成戴口罩的习惯，可通过讲故事

或讲道理的方法告诉孩子为什么要戴口罩。对于低龄

的孩子，可采用情景游戏、医患角色扮演等方法引导孩

子戴口罩，比如让孩子扮演医生和护士，去给玩具娃娃

戴口罩，与孩子一起对着镜子戴口罩等。

葛艳提醒家长，婴幼儿的脸较小，成人口罩无法达

到防控作用，建议家长买适合孩子的儿童专用一次性

口罩，避免因口罩过大损伤眼结膜。

葛艳还提醒，儿童使用口罩需要注意以下事项：

（1）儿童在佩戴前，需在家长帮助下，认真阅读并正确

理解使用说明，以掌握正确使用方法；（2）家长应随时

关注儿童口罩佩戴情况，如儿童在佩戴口罩过程中感

觉不适，应及时调整或停止使用；（3）因儿童脸型较小，

与成人口罩边缘无法充分密合，不建议儿童佩戴具有

密合性要求的成人口罩。

怎么都不戴口罩，需采取被动防护法？葛艳建议，

有一部分孩子，可能家长如何引导和教育都不愿意戴口罩，还有

一岁以下的婴幼儿也不太适合戴口罩，这时对孩子的保护应以被

动防护为主，包括减少带孩子外出，根据天气适当增减衣物，做好

居家的日常清洁消毒，加强室内通风换气，家长注意个人清洁卫

生，勤洗手，外出戴好口罩，避免对着孩子咳嗽和打喷嚏等。

本报记者 吕娜

天气忽冷忽热如何预防有讲究

孩
子
出
门
拒
戴
口
罩
怎
么
办
？

春回大地，万物复苏，春天

是一个万物生机勃勃的季节，适

合外出踏青。阿克苏市人民医

院眼科主任朱宏伟表示，对于长

期在室内工作，感觉眼疲劳、视

力模糊的人来说，外出踏青十分

必要，特为大家推荐四种踏青方

式护眼：

放风筝放松睫状肌 朱宏伟

表示，放风筝除了引线高翔、舒

展身心之外，对预防近视有特殊

功效。近距离、长时间用眼引起

眼睛睫状肌紧张，是造成近视的

主因，放风筝正好让眼睛专注凝

视远方，是很好的眼球调节运

动。人体的眼球运动常是往下看

近、往上看远，放风筝可吸引孩子

专注盯着远方高空的风筝看，这

种向上看远处某一定点的游戏特

性，正可促使睫状肌放松、休息。

踏青视绿恢复视力 眼睛最

怕紫外线，游泳不戴墨镜，或在

雪地暴露时间过长，都会遭致视

力受损，白光、红光对眼睛都有

较强刺激，室内灯光，特别是电

脑、游戏机、电视荧屏对视网膜

均有损害。唯独原野、森林、草

地的自然绿色最适于人的视觉，

到大自然中去踏青视绿，对视力

的恢复大有好处。

登高远望防眼肌僵化 朱宏

伟指出，只有远近视野不断地交

互变换，才能保持眼内调节肌肉

的灵活伸缩而不僵化。人们的

日常工作、学习、读书都是近视

野，到大自然去远望，是远视野，

是防止眼肌僵化的好方法。

观鸟消除眼疲劳 观鸟赏鸟

能在寻觅、追踪飞鸟的过程中，

迅速调节视野，变换焦距，对消

除眼疲劳大有好处。

春季四种踏青方式为你护眼

服务健康


